

Druck Bilanz
Von 01/01/2017 Bis 31/12/2017
(Artt. 2424 e 2424-bis)

	Geschäftsjahr	Vorjahr
AKTIVA	8.153.418,60	7.914.359,49
ANLAGEVERMÖGEN	6.431.502,07	6.360.014,85
IMMATERIELLE ANLAGEWERTE	0,00	0,00
Software und Lizenzen	7.236,00	7.236,00
WBF Software und Lizenzen	-7.236,00	-7.236,00
SACHANLAGEN	6.192.402,45	6.204.167,81
GRUNDSTÜCKE UND BAUTEN	6.137.846,75	6.139.046,14
<i>Grundstücke</i>	<i>64.505,02</i>	<i>64.505,02</i>
Grundstücke	64.505,02	64.505,02
<i>Bauten</i>	<i>6.073.341,73</i>	<i>6.074.541,12</i>
Gebäude für institutionelle Tätigkeit	6.068.882,61	6.068.882,61
Leichte Bauten	12.003,78	12.003,78
WBF Leichte Bauten	-7.544,66	-6.345,27
ANLAGEN UND MASCHINEN	4.728,30	7.432,96
<i>Anlagen</i>	<i>4.064,10</i>	<i>6.111,76</i>
allgemeine Anlagen	172.901,63	172.901,63
WBF allgemeine Anlagen	-168.837,53	-166.789,87
<i>Maschinen</i>	<i>664,20</i>	<i>1.321,20</i>
Maschinen	36.402,41	36.402,41
WBF Maschinen	-35.738,21	-35.081,21
BETRIEBSAUSSTATTUNG	12.668,52	13.648,85
<i>Sanitäre Ausstattung</i>	<i>6.155,03</i>	<i>3.236,71</i>
Sanitäre Ausstattung	86.877,66	82.263,18
WBF sanitäre Ausstattung	-80.722,63	-79.026,47
<i>Technische Geräte</i>	<i>5.745,52</i>	<i>8.906,41</i>
technische Geräte	19.414,96	25.042,16
WBF technische Geräte	-13.669,44	-16.135,75
<i>Wäsche</i>	<i>148,36</i>	<i>516,78</i>
Wäsche	34.647,48	34.647,48
WBF Wäsche	-34.499,12	-34.130,70
<i>sonstige Geräte</i>	<i>619,61</i>	<i>988,95</i>
sonstige Geräte	6.191,45	6.191,45
WBF sonstige Geräte	-5.571,84	-5.202,50
EINRICHTUNG UND BÜROMASCHINEN	30.802,54	34.578,56
<i>Einrichtung</i>	<i>30.677,95</i>	<i>34.192,61</i>
Einrichtung Verwaltung	134.959,77	135.046,02
WBF Einrichtung Verwaltung	-134.283,40	-134.295,73
Einrichtung Küche	157.537,42	160.970,62
WBF Einrichtung Küche	-156.547,74	-159.901,08
Einrichtung Pflegebereiche	1.067.076,28	1.068.885,68
WBF Einrichtung Pflegebereiche	-1.045.241,50	-1.044.398,99
Einrichtung Wäscherei	124.504,40	124.504,40
WBF Einrichtung Wäscherei	-119.528,28	-119.046,15
Sonstige Einrichtung	132.266,74	132.266,74
WBF sonstige Einrichtung	-130.065,74	-129.838,90
<i>Büromaschinen</i>	<i>124,59</i>	<i>385,95</i>
Büromaschinen	1.155,16	1.155,16
WBF Büromaschinen	-1.155,16	-1.155,16
elektronische Büromaschinen	56.434,34	56.712,50
WBF elektronische Büromaschinen	-56.309,75	-56.326,55
SONSTIGE SACHANLAGEN	6.356,34	9.461,30
<i>Fuhrpark</i>	<i>3.923,81</i>	<i>5.893,81</i>
PKW	19.700,00	19.700,00
WBF PKW	-15.776,19	-13.806,19
<i>sonstige Sachanlagen</i>	<i>2.432,53</i>	<i>3.567,49</i>
sonstige Sachanlagen	17.719,21	17.719,21
WBF sonstige Sachanlagen	-15.286,68	-14.151,72
FINANZANLAGEN	239.099,62	155.847,04
BETEILIGUNGEN	239.099,62	155.847,04

Druck Bilanz
Von 01/01/2017 Bis 31/12/2017
(Artt. 2424 e 2424-bis)

	Geschäftsjahr	Vorjahr
<i>Beteiligungen an anderen Unternehmen</i>	41.707,00	41.707,00
sonstige Beteiligungen	41.707,00	41.707,00
<i>Gebundene Guthaben</i>	197.392,62	114.140,04
Guthaben INPS ex-INPDAP Akonto Abfertig.	197.392,62	114.140,04
UMLAUFVERMÖGEN	1.721.916,53	1.554.344,64
VORRÄTE	27.595,48	23.715,94
ROH-, HILFS-, BETRIEBSSTOFFE UND WAREN	27.595,48	23.715,94
<i>Vorräte</i>	27.595,48	23.715,94
Vorräte Medikamente und Pflegematerial	1.255,08	930,90
Vorräte Lebensmittel	4.125,05	4.596,18
Vorräte Reinigungsmaterial	8.878,22	9.317,59
Vorräte Energieprodukte	10.352,60	5.882,44
Sonstige Vorräte	2.984,53	2.988,83
FORDERUNGEN	609.583,19	562.563,67
FORDERUNGEN LIEFERUNGEN / LEISTUNGEN	583.220,55	544.695,41
<i>Forderungen gegenüber Heimbewohner</i>	107.315,85	99.845,45
Gesamt Kunden Saldo	107.315,85	99.845,45
<i>Forderungen gg. öffentl. Körpersch.</i>	139.771,21	143.247,23
Gesamt Kunden Saldo	139.771,21	143.247,23
<i>sonstige Forderungen aus der Tätigkeit</i>	336.133,49	301.602,73
sonstige FD gg. öffentl. Körperschaften	336.133,49	301.602,73
SONSTIGE FORDERUNGEN	24.692,64	16.539,19
<i>sonstige Forderungen</i>	24.692,64	16.539,19
Beitragsforderung gg. Körperschaften	24.692,64	16.539,19
FORDERUNGEN GG. VORSORGE- FÜHRSORGEINST.	0,00	219,19
<i>Forderungen gg. Vorsorge- Fürsorgeinst.</i>	0,00	219,19
Forderungen gegenüber INAIL	0,00	219,19
STEUERFORDERUNGEN	1.670,00	1.109,88
<i>Steuerforderungen</i>	1.670,00	1.109,88
Forderungen IRES	1.670,00	1.109,88
LIQUIDE MITTEL	1.084.737,86	968.065,03
LIQUIDE MITTEL	1.084.737,86	968.065,03
<i>Bank- und Postkontokorrent</i>	1.084.300,41	967.690,23
Bank Südtiroler Sparkasse	1.084.110,25	966.180,61
Ökonomatskonto	190,16	1.509,62
<i>Kassenbestand und sonstige Werte</i>	437,45	374,80
Kassa Ökonomat	437,45	374,80

Druck Bilanz
Von 01/01/2017 Bis 31/12/2017
(Artt. 2424 e 2424-bis)

	Geschäftsjahr	Vorjahr
PASSIVA	8.153.418,60	7.914.359,49
DOTATIONSKAPITAL	6.992.612,72	6.809.057,38
EIGENKAPITAL	6.992.612,72	6.809.057,38
KAPITAL UND RÜCKLAGEN	6.782.457,38	6.593.581,20
<i>Dotationskapital</i>	6.227.198,42	6.227.198,42
Dotationskapital	6.227.198,42	6.227.198,42
<i>Rücklagen</i>	555.258,96	366.382,78
Gewinnrücklagen	543.967,77	328.491,59
Investitionsfonds aus IRAP	11.291,19	37.891,19
ERGEBNIS DES GESCHÄFTSJAHRES	210.155,34	215.476,18
<i>Ergebnis des Geschäftsjahres</i>	210.155,34	215.476,18
Gewinn des Geschäftsjahres	210.155,34	215.476,18
FREMDKAPITAL	1.160.805,88	1.105.302,11
FONDS FÜR RISIKEN UND LASTEN	77.100,00	44.070,00
FONDS FÜR RISIKEN UND LASTEN	77.100,00	44.070,00
<i>Sonstige Fonds für Risiken und Lasten</i>	77.100,00	44.070,00
Sonstige Fonds fr Risiken und Lasten	77.100,00	44.070,00
ABFERTIGUNGEN	478.661,26	489.260,64
ABFERTIGUNGEN	478.661,26	489.260,64
<i>Abfertigungsfonds zu Lasten Körperschaft</i>	478.661,26	489.260,64
Abfertigungsfonds zu Lasten Betrieb	478.661,26	489.260,64
VERBINDLICHKEITEN	605.044,62	571.971,47
ANZAHLUNGEN UND KAUTIONEN	105.306,81	93.445,04
<i>Erhaltene Kauttionen</i>	105.306,81	93.445,04
Erhaltene Kauttionen von Heimbewohnern	105.306,81	93.445,04
VB AUS LIEFERUNGEN / LEISTUNGEN	127.882,00	114.256,59
<i>VB aus Lieferungen / Leistungen</i>	38.682,17	55.760,01
Gesamt Lieferer Saldo	38.682,17	55.760,01
<i>Zu erhaltende Eingangsrechnungen</i>	89.199,83	58.496,58
zu erhaltende Eingangsrechnungen	89.199,83	58.496,58
SONSTIGE VERBINDLICHKEITEN	371.855,81	364.269,84
<i>MwSt.-Konten</i>	5.065,08	3.439,25
MwSt. Schuld Split Payment	5.065,08	3.439,25
<i>Sonstige Verbindlichkeiten aus Steuern</i>	44.290,82	46.476,24
Verbindlichkeiten Lohnsteuer	43.157,82	46.236,18
Verbindlichkeiten Vorsteuer Freiberufler	1.063,19	240,00
Verbindlichkeiten Gemeindezusatzsteuer	69,81	0,06
<i>VB im Rahmen der sozialen Sicherheit</i>	177.215,13	171.712,26
Verbindlichkeiten INPS	1.382,77	1.244,57
Verbindlichkeiten INAIL	316,81	
Verbindlichkeiten INPS ex-INPDAP	159.744,67	155.528,82
Verbindlichkeiten Laborfonds	15.770,88	14.938,87
<i>Verbindlichkeiten gegenber Mitarbeitern</i>	144.159,49	142.369,36
VB Entlohnungen Arbeitnehmer	143.259,49	141.419,36
VB Entschädigung Verwaltungsrat	900,00	950,00
<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	1.125,29	272,73
sonstige Verbindlichkeiten	1.125,29	272,73

Druck Bilanz
Von 01/01/2017 Bis 31/12/2017
(Artt. 2424 e 2424-bis)

Geschäftsjahr Vorjahr

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

A) Betriebliche Erträge	3.800.218,28	3.762.769,38
ERTRÄGE AUS VERKÄUFEN UND LEISTUNGEN	3.041.091,53	2.972.461,52
ALTENHEIM, PFLEGEHEIM	2.997.799,84	2.931.735,76
<i>Tagess,,tze</i>	<i>2.997.799,84</i>	<i>2.931.735,76</i>
Tagess,,tze Heimbewohner/Angeh"rige	2.427.637,55	2.376.707,03
Tagess,,tze Sanit,,tsbetrieb/Pflegefonds	394.084,00	398.074,00
Tagess,,tze Gemeinden, BSDB	176.078,29	156.954,73
TEILSTATIONÄRE DIENSTE	43.291,69	40.725,76
<i>Tagespflege</i>	<i>20.346,92</i>	<i>21.080,58</i>
Tagess,,tze Tagespflege	7.070,60	5.977,62
Tagess,,tze Tagespflege BZG, BSDB	13.276,32	15.102,96
<i>sonstige Dienste</i>	<i>22.944,77</i>	<i>19.645,18</i>
Einnahmen Verkauf von Essen	9.855,67	10.054,78
Einnahmen Essen auf R,,dern	13.089,10	9.590,40
SONSTIGE ERTRÄGE UND EINNAHMEN	759.126,75	790.307,86
ERHALTENE ORDENTLICHE ZUSCHÜSSE	573.321,02	550.316,90
<i>Erhaltene ordentliche Zuschüsse</i>	<i>573.321,02</i>	<i>550.316,90</i>
Beiträge für Sanitätspersonal	469.134,40	483.371,72
Beiträge für sonstige Personalausgaben	19.250,80	10.237,14
Sonstige Beiträge	84.935,82	56.708,04
SONSTIGE ERTRÄGE UND EINNAHMEN	162.180,11	207.542,37
<i>Spesenvergütung Mitarbeiter</i>	<i>144.760,12</i>	<i>177.432,61</i>
Rückerstattung Mutterschaftsfond	93.006,94	128.895,39
Schadensvergütung Versicherung INAIL	2.907,94	339,44
Rückerstattung abkommandiertes Personal	48.806,48	46.982,98
Sonstige Spesenvergütung Mitarbeiter	38,76	1.214,80
<i>Spesenvergütung Heimbewohner und Dritte</i>	<i>4.620,94</i>	<i>4.096,09</i>
Rückerstattung Telefonspesen	813,04	838,18
Rückerstattung Medikamente	2.507,40	2.584,91
Sonstige Spesenvergütung	1.300,50	673,00
<i>Sonstige Erträge</i>	<i>12.799,05</i>	<i>26.013,67</i>
Einschreibengebühren Wettbewerbe	90,00	90,00
Aufrundungen	12,39	24,03
Sonstige Erträge A	12.489,16	25.899,64
Sonstige Erträge B	207,50	
VERMÖGENSERTRÄGE	23.625,62	32.448,59
<i>Vermögenserträge</i>	<i>23.625,62</i>	<i>32.448,59</i>
Mieterträge	17.375,63	19.153,48
Einnahmen Kondominiumspesen	3.309,43	3.040,55
Sonstige Vermögenserträge A	2.940,56	10.254,56

B) Betriebliche Aufwendungen	3.581.831,72	3.537.403,65
BETRIEBSGÜTER UND MATERIALIEN	213.728,80	210.392,94
WARENEINKAUF	217.608,34	209.819,13
<i>WEK Medikamente und Pflegematerial</i>	<i>8.232,13</i>	<i>9.998,38</i>
WEK Medikamente	695,74	503,52
WEK Medikamente fr Heimbewohner	2.507,40	2.584,91
WEK Pflegematerial	5.028,99	6.909,95
<i>WEK Roh- und Hilfsstoffe</i>	<i>136.514,14</i>	<i>134.477,70</i>
WEK Lebensmittel	122.996,13	118.003,47
WEK Reinigungsmaterial	13.518,01	16.474,23
<i>WEK Betriebs- und Verbrauchsmaterial</i>	<i>72.862,07</i>	<i>65.343,05</i>
WEK Heiz"l	23.940,84	24.385,83
WEK Verbrauchsmaterial	35.263,89	24.852,69
WEK geringwertige Wirtschaftsgter	5.464,45	7.881,45
WEK Freizeitgestaltung	551,26	1.827,31
WEK Berufsbekleidung	2.681,44	1.906,70
WEK Treibstoff fr Fahrzeuge und Ger,,te	633,04	606,03

Druck Bilanz
Von 01/01/2017 Bis 31/12/2017
(Artt. 2424 e 2424-bis)

	Geschäftsjahr	Vorjahr
WEK Bromaterial, Drucksorten	2.587,15	2.185,04
WEK Stempelmarken	1.740,00	1.698,00
BESTANDSÄNDERUNGEN DER VORRÄTE	-3.879,54	573,81
<i>Vorräte Medikamente und Pflegematerial</i>	<i>-324,18</i>	<i>535,39</i>
Anfangsbestand Medikamente/Pflegematerial	930,90	1.466,29
Endbestand Medikamente/Pflegematerial	-1.255,08	-930,90
<i>Vorräte Lebensmittel</i>	<i>471,13</i>	<i>268,79</i>
Anfangsbestand Lebensmittel	4.596,18	4.864,97
Endbestand Lebensmittel	-4.125,05	-4.596,18
<i>Vorräte Reinigungsmaterial</i>	<i>439,37</i>	<i>-305,64</i>
Anfangsbestand Reinigungsmaterial	9.317,59	9.011,95
Endbestand Reinigungsmaterial	-8.878,22	-9.317,59
<i>Vorräte Energieprodukte</i>	<i>-4.470,16</i>	<i>265,45</i>
Anfangsbestand Energieprodukte	5.882,44	6.147,89
Endbestand Energieprodukte	-10.352,60	-5.882,44
<i>sonstige Vorräte</i>	<i>4,30</i>	<i>-190,18</i>
Anfangsbestand sonstige Vorräte	2.988,83	2.798,65
Endbestand sonstige Vorräte	-2.984,53	-2.988,83
DIENSTLEISTUNGEN	504.591,60	462.114,17
PFLEGE- UND BETREUUNGSDIENSTE	7.167,03	5.427,56
<i>Pflege- und Betreuungsdienste</i>	<i>7.167,03</i>	<i>5.427,56</i>
Sonstige Pflege- und Betreuungsdienste A	7.167,03	5.427,56
INSTANDHALTUNG	96.107,08	94.503,97
<i>Instandhaltung</i>	<i>96.107,08</i>	<i>94.503,97</i>
Instandhaltung Gebäude	37.151,73	39.141,59
Instandhaltung / Reparatur EDV- und Büro	3.855,81	568,95
Instandhaltung Aufzüge	4.580,00	1.288,70
Instandhaltung / Reparatur Fahrzeuge	1.000,00	
Instandhaltung / Reparatur sonst. Geräte	16.771,03	15.656,94
Instandhaltung / Reparatur Einrichtung	1.047,91	1.333,22
Wartungsverträge Geräte, Maschinen, Anla	11.504,94	10.066,41
Wartungsverträge Büromaschinen	390,40	1.024,24
Wartungsverträge Aufzug	6.431,64	6.409,73
Wartungsverträge Software	13.373,62	18.172,39
ANSCHLÜSSE	128.911,48	123.423,68
<i>Anschlüsse</i>	<i>128.911,48</i>	<i>123.423,68</i>
Telefon	6.577,95	6.412,90
Mobiltelefon	200,00	210,00
Strom	47.920,47	45.802,67
Fernheizung	55.528,36	49.166,31
Trink- und Abwasser	13.000,00	16.000,00
Müllentsorgung	5.684,70	5.831,80
BERATUNGEN UND MITARBEIT	196.938,38	172.147,26
<i>Beratungen</i>	<i>1.827,07</i>	<i>4.208,51</i>
Steuerberatung	1.827,07	1.573,31
<i>Fortwährende freie Mitarbeit</i>	<i>84.973,87</i>	<i>56.734,34</i>
Fortwährende freie Mitarbeit	84.973,87	56.734,34
<i>Gelegentliche Mitarbeit</i>	<i>913,98</i>	
Gelegentliche Mitarbeit	913,98	
<i>Leiharbeit und ehrenamtliche Tätigkeit</i>	<i>109.223,46</i>	<i>111.204,41</i>
Leiharbeit	95.723,46	104.529,41
Ehrenamtliche Tätigkeit	13.500,00	6.675,00
INSTITUTIONELLE ORGANE	36.272,64	35.951,18
<i>Verwaltungsorgane</i>	<i>31.197,44</i>	<i>30.875,98</i>
Entschädigung an Verwaltungsorgane	26.894,72	26.617,10
Sozialabgaben INPS Verwaltungsorgane	4.302,72	4.258,88
<i>Rechnungsrevisoren</i>	<i>5.075,20</i>	<i>5.075,20</i>
Vergütung an Rechnungsrevisoren	5.075,20	5.075,20
VERSCHIEDENE DIENSTLEISTUNGEN	39.194,99	30.660,52

Druck Bilanz
Von 01/01/2017 Bis 31/12/2017
(Artt. 2424 e 2424-bis)

	Geschäftsjahr	Vorjahr
<i>verschiedene Dienstleistungen</i>	39.194,99	30.660,52
Arbeitssicherheit	5.017,30	2.211,60
Feuerversicherung	1.647,00	1.687,50
Haftpflicht- und Rechtsschutzversicherung	11.044,08	11.024,00
Versicherung PKW	326,74	435,69
sonstige Versicherungen	2.240,00	2.240,00
Aus- und Weiterbildung Mitarbeiter	11.982,91	7.913,50
Bankspesen	1.096,86	670,20
Post- und Kurierdienst	290,00	408,45
Provisionen	5.550,10	4.069,58
PERSONALKOSTEN	2.837.523,29	2.838.054,73
LÖHNE UND GEHÄLTER	2.137.513,33	2.111.318,09
<i>Löhne und Gehälter</i>	<i>2.137.513,33</i>	<i>2.111.318,09</i>
Entlohnungen	2.137.513,33	2.111.318,09
SOZIALABGABEN	623.858,48	592.642,90
<i>Sozialabgaben abh.,ngige Arbeitnehmer</i>	<i>623.858,48</i>	<i>592.642,90</i>
Abgaben INPS	5.548,22	4.428,18
Abgaben INPS ex-INPDAP	605.651,40	577.053,13
Abgaben INAIL	12.658,86	11.161,59
ABFERTIGUNGEN	44.274,64	103.137,57
<i>Abfertigung abhängige Arbeitnehmer</i>	<i>44.274,64</i>	<i>103.137,57</i>
Abfertigung laufendes Jahr	20.879,20	18.354,66
Abfertigungsrickstellung	23.395,44	84.782,91
SONSTIGE PERSONALKOSTEN	31.876,84	30.956,17
<i>sonstige Personalkosten</i>	<i>31.876,84</i>	<i>30.956,17</i>
Zusatzrentenfonds Laborfonds	16.051,84	15.450,77
Reisekosten und Taggelder	200,00	255,40
Ausgaben Gewerkschaftsrechte	3.000,00	3.000,00
Beitrag Mutterschaftsfond	12.625,00	12.250,00
ABSCHREIBUNGEN	14.846,28	21.144,80
ABSCHREIBUNGEN	14.846,28	21.144,80
<i>Abschreibung auf Sachanlagen</i>	<i>14.846,28</i>	<i>21.144,80</i>
Abschreibung leichte Bauten	1.199,39	1.202,68
Abschreibung allgemeine Anlagen	2.047,66	2.047,66
Abschreibung Maschinen	657,00	657,00
Abschreibung sanit.,re Anlagen	1.696,16	1.642,34
Abschreibung technische Ger.,te	1.965,25	1.798,41
Abschreibung W.,sche	368,42	948,43
Abschreibung sonstige Ger.,te	369,34	519,64
Abschreibung Einrichtung Verwaltung	73,92	73,92
Abschreibung Einrichtung Kche	79,86	79,86
Abschreibung Einrichtung Pflegebereiche	2.124,89	6.944,41
Abschreibung Einrichtung W.,scherei	482,13	482,13
Abschreibung sonstige Einrichtung	226,84	226,84
Abschreibung elektr. Büromaschinen	450,46	1.416,52
Abschreibung PKW	1.970,00	1.970,00
Abschreibung sonstige Sachanlagen	1.134,96	1.134,96
SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN	11.141,75	5.697,01
SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN	11.141,75	5.697,01
<i>Steuern und Gebühren</i>	<i>743,13</i>	<i>606,39</i>
Kraftfahrzeugsteuer	218,39	218,39
Sonstige Steuern und Gebühren	524,74	388,00
<i>Sonstige Kosten</i>	<i>5.073,96</i>	<i>5.090,62</i>
Abbonements, Bücher, Zeitschriften	2.144,70	2.094,06
Mitgliedsbeiträge	2.928,00	2.755,00
Abrundungen	1,26	4,32
<i>Mindererlös Verkauf Sachanlagen</i>	<i>5.324,66</i>	<i>5.324,66</i>
Mindererlös Verkauf sonstige Sachanlagen	5.324,66	5.324,66

Druck Bilanz
Von 01/01/2017 Bis 31/12/2017
(Artt. 2424 e 2424-bis)

	Geschäftsjahr	Vorjahr
Differenz zwischen betrieblichen Erträgen und Aufwendungen (A-B)	218.386,56	225.365,73
C) Einnahmen aus Finanzanlagen und Finanzierungslasten		
17) Zinsen und andere finanzierungs-lasten	11,22	
PASSIVZINSEN	11,22	
<i>sonstige Passivzinsen</i>	11,22	
Sonstige Passivzinsen	11,22	
Summe Einnahmen aus Finanzanlagen und Finanzierungslasten (15+16-17±17bis)	-11,22	0,00
Ergebnis vor Steuern (A-B±C±D±E)	218.375,34	225.365,73
Steuern auf das einkommen	-8.220,00	-9.889,55
STEUERN AUF DAS EINKOMMEN	-8.220,00	-9.889,55
STEUERN AUF DAS EINKOMMEN	-8.220,00	-9.889,55
<i>Steuern auf das Einkommen</i>	<i>-8.220,00</i>	<i>-9.889,55</i>
IRES	-8.220,00	-9.889,55

Gewinn des Geschäftsjahres	210.155,34
-----------------------------------	-------------------

Gewinn des Geschäftsjahres	215.476,18
-----------------------------------	-------------------